UBND TỈNH YÊN BÁI

SỞ NỘI VỤ

Số:           /QĐ-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều động viên chức

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ về việc
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về
tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quy định số 14-QĐ/TU ngày 11/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về phân cấp quản lý cán bộ và quy hoạch, bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử, tạm
đình chỉ công tác, cho thôi giữ chức vụ, từ chức, miễn nhiệm đối với cán bộ;

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban
nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định 2561/QĐ-UBND ngày 25/12/2025 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Lào Cai về việc phê duyệt đề án sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự
nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế và các Trạm Y tế cấp xã trên địa bàn tỉnh
Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 2636/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của Uỷ ban
nhân dân tỉnh Lào Cai về việc tổ chức lại các Trạm Y tế thuộc các Trung tâm
Y tế khu vực trực thuộc Sở Y tế về trực thuộc Uỷ ban nhân dân các xã, phường
quản lý;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Công chức, viên chức.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều động 15 viên chức (có danh sách kèm theo) thuộc Trung tâm
Y tế khu vực Lục Yên trực thuộc Sở Y tế đến nhận công tác tại Trạm Y tế Lâm
Thượng trực thuộc Uỷ ban nhân dân xã Lâm Thượng, kể từ ngày 10/01/2026 để
thực hiện quy trình công tác cán bộ theo quy định.

Điều 2. Lương và các khoản phụ cấp (nếu có) do đơn vị mới tiếp tục chi trả
theo quy định hiện hành của Nhà nước.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Nội vụ, Trưởng phòng Công chức viên chức
Sở Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên trong
danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Y tế;
- TTYT khu vực Lục Yên;
- UBND xã Lâm Thượng;
- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T07:59:07+0700
	Lào Cai
	Nguyễn Văn Trọng<nguyenvantrong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T10:24:15+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T10:24:19+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T10:24:28+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T10:24:33+0700
	Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!